上海市教育委员会文件

沪教委科〔2006〕18号

上海市教育委员会关于印发《上海市“普教系统名校长、名教师培养工程”教育科研专项课题管理办法》的通知

各区县教育局、浦东新区社会发展局，各区县教师进修学院，各有关单位：

    为了推进“上海市普教系统名校长名教师培养工程”，加强对“上海市普教系统名校长名教师培养工程教育科研专项课题”工作的管理，特制订《上海市“普教系统名校长、名教师培养工程”教育科研专项课题管理办法》（附件1），现印发给你们。请你们通知所属单位及有关人员，并根据本办法认真组织好研究项目的申报工作（附件2）。

项目立项评审工作由上海市教育委员会科技处和上海市教育科学规划办公室具体负责，具体联系方式如下：

上海市教育委员会科技处

地  址：上海市大沽路100号     邮编：200003

联系人：苏  忱、陈悦   电话：23116742   23116822

上海市教育科学规划办公室

地  址：上海市茶陵北路21号    邮编：200032

联系人：苏  忱、劳南怡、熊立敏

电  话：64034439   64167677*355

上 海 市 教 育 委 员 会

二○○六年四月二十
上海市教育委员会文件

沪教委科〔2009〕31号

上海市教育委员会关于组织申报2009年度

“上海市普教系统名校长名师培养工程”

教育科研专项课题的通知

各区县教育局、浦东新区社会发展局，各有关单位：

为了推进“上海市普教系统名校长名师培养工程”，提高优秀青年校长、优秀青年教师的科研水平和理论素养，提升校长、教师的管理水平和业务能力，我委决定组织申报2009年度“上海市普教系统名校长名师培养工程”教育科研专项课题。现将申报工作有关事项通知如下：

一、专项课题的申报范围：上海市教育委员会批准确定的第二期“上海市普教系统名校长名师培养工程”后备人选（名单详见沪教委人〔2008〕74号文件）和2008年“上海市普教系统名校长名师培养工程”重点培养名单（名单详见沪教委人〔2008〕52号文件）。

二、设立“普教系统名校长”教育科研专项课题30项左右，“普教系统名师”教育科研专项课题60项左右。专项课题研究时间一般为1年。

三、申报工作具体要求

1．申报与评选工作依照《“上海市普教系统名校长名师培养工程”教育科研专项课题管理办法》（沪教委科〔2006〕18号）执行，各单位科研管理部门要加强对项目申报工作的组织和指导，严格审核选题的科学性和可行性、课题承担者与队伍的研究力量和必备条件，确保申报质量。

2. 各单位科研管理部门在对项目遴选的基础上根据申报限额，集中报送。

3. 各区县教育行政部门所属单位申报人的项目申请书由所属单位审查合格、签署意见后，报各区县教育科研管理部门，由地区教育行政部门签署审核意见并加盖公章后报上海市教育科学规划办公室。

4. 上海市教育委员会直属单位申报人的项目申请书由单位签署审核意见并加盖公章后集中报上海市教育科学规划办公室。

5. 项目申报人要如实填报申报材料，并保证没有知识产权争议。凡在申请中弄虚作假者，一经发现并查实后，取消3年申报资格。已获准立项的，即作撤项处理，并通报批评。

6. 申报人需交申报材料一式五份，各单位科研管理部门在送交申请书的同时，递交经审核盖章的申请汇总表。

7. 上海市教育科学规划办公室不受理个人直接送交的项目申请书。

8.各区县受理申报工作自文件下发之日开始。各单位向上海市教育科学规划办公室集中报送申请书的日期为2009年10月12日至10月16日期间的工作日，上午9:00—11:30，下午13:30—16:30。

9. 本通知和《“上海市普教系统名校长名师培养工程”教育科研专项课题管理办法》、《“上海市普教系统名校长名师培养工程”教育科研专项课题申请书》均可从上海市教育委员会网站(网址:http://www.shmec.gov.cn)或上海市教育科学研究院网站(网址:http:// 202.121.15.145)下载。